Ehvâ ve'l Bida', Abdulkahir el-Bağdadi'nin (ö.429/1037) el-Fark Beynel Fırak, İbn

Hazm Ebû Muhammed Ali b. Ahmed b. Saîd el-Endelûsî'ye ait (ö.456/1064) el-Fasl

fi'l Milel ve'l Ehvâ' ve'n-Nihal ve Ebu'l Feth Muhammed b. Abdülkerim eş-

Şehristânî'nin (ö. 548/1153) el-Milel ve'n Nihal adlı eserler çıkmaktadır.

Karşımıza çıkan en eski kaynağın Sâlim b. Zekvân'a ( ö.100/718) ait olduğu

görülür. Siretü Sâlim b. Zekvan veya es-Sire olarak bilinen bu eser 2001 yılında

Oxford'da Patricia Crone ve Fritz Zimmermann aracılığıyla İngilizce tercümesi ile

yüzyılda ön plana çıkan bu oluşum, İslâm dünyasında geniş bir tesire sahip dinî ve

siyasî bir hareket olarak nitelendirilmiştir.98 Kaynaklara baktığımızda, Vehhabilik ilk

olarak inanç ve uygulama ile ilgili konularda aşırı bir tavrı benimsemiş olan Selefi

formda ele alınmıştır. Daha sonra nassa dönüş hareketi, İbn Teymiyye (ö. 728/1328)

ve İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350)'nin düşüncelerin ifrat biçimi, bir şiddet ve

fanatizm hareketi, tecdit hareketi ve Hâricî zihniyete yakın bir mezhep şeklinde

nitelendirilmiştir.99 Bununla birlikte Batılılar tarafından ''Puriten Hareketi,100 İslamcı

96 Mustafa Öz, Başlangıçtan Günümüze İslam Mezhepleri Tarihi, s.50.